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خطر گازگرفتگی در زمستان 
نصب نادرست دودکش و پیشگیری از آن

و باز گذاشتن راه نفوذ قاتل نامرئی  بخش دوم

❖

 سخنگوی ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهر تهران: هیچ گاه 
نبایــد تمامی روزنه هــای جریان 
هوا در منزل به ویژه اتاق خواب را 
مسدود کرد. همچنین باید از نصب 
آب گرم کن در حمام، روشن  کردن 
آشپزخانه  در  اجاق گاز  شعله های 
برای گرم نگهداشت محیط داخل 

خانه خودداری کرد.

گاز منوکسید کربن با هیچ کس شوخی ندارد 
و باید از آن اجتناب کرد. اکبر یداللهی فرنگی کار 
ســابق ملی پوش که در بازی های آسیایی 1974 
تهران طلا گرفت، به همراه همســر و فرزندش، 
همچنین ولی اکبر قهرمان ســابق کشتی آسیا 
و کشــور قربانی گازگرفتگی شدند! افراد زیادی 
هســتند که جان خود را از دست  داده اند و فقط 
مثالی آوردم. باید حتماً از خروج گاز از بخاری و 
سایر وسایل گرمایشی مطمئن شویم و همیشه یک 
منفذ یا پنجره برای تهویه خانه در نظر گرفت. یک 
تهویه کوچک هوا با بیرون از محیط کار یا منزل 
در نظر بگیرید. از شومینه در خانه اصلًا استفاده 
نکنید. همواره دودکــش بخاری را چک کنید و 
از خروج گاز مطمئن باشــید و با کوچک ترین 
احساس ســنگینی و بدحالی موقعیت را ترک 
کنید. منوکسید کربن با هیچ کس شوخی ندارد 

پس مواظب باشید و پیشگیری کنید.
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی با بیان 
اینکه مسمومیت با گاز منوکسید کربن با علائمی آغاز 
خواهد شــد، می گوید: »علائم مسمومیت با این گاز به 
دو دسته خفیف و شدید تقسیم می شود. علائم خفیف 
این مســمومیت از جمله تهوع، اســتفراغ، درد قفسه 
سینه، تاری دید، خمیازه  کشیدن، سردردهای خفیف، 
خواب آلودگی، احساس ضعف، سرگیجه، بی حالی و عدم 
تمرکز است. علاوه برآن علائم شدید مسمومیت ها سردرد 
شدید، افزایش سرعت تپش قلب، عدم توان تکلم، بالا 
رفتن درجه  حرارت بدن، آسیب مغزی مداوم، تشنج و 

در نهایت مرگ است.«

وی دربــاره مهم تریــن راهکارهای پیشــگیری از 
مســمومیت با گاز منوکســید کربن اظهــار می دارد: 
»شهروندان باید همواره از وسایل گرمایشی استاندارد 
اســتفاده کنند و حتماً پیش از راه اندازی بخاری مسیر 
دودکش را چک کنند تا مسدود نباشد. شهروندان همواره 
بایــد به داغ بودن دودکش دقت و توجه کنند. بهترین 
آزمایش ایمنی و سلامت آن تست دمای دودکش است. 
چنانچه لوله دودکش بخاری سرد باشد دلیل آن خارج 
 نشــدن محصولات احتراق و گازهای سمی از دودکش 
است. پس در این صورت باید تا رفع نقص به طور موقت 
با باز کردن قســمتی از در یا پنجره تهویه مناسبی در 

محیط ایجاد کرد.«
 نصب صحیح دودکش را جدی بگیرید

 ملکی سخنگوی ســازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران می افزاید: »رنگ شعله بخاری و وسایل 
پخت وپز نیز از اهمیت برخوردار است. باید دقت کرد که 
رنگ این شعله ها حتماً آبی باشد. چنانچه شعله قرمز، 
زرد یا نارنجی بود حتماً نقص در سوخت رسانی و کمبود 
اکسیژن در محیط وجود دارد و باید آن را جدی گرفت.« 
معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری تهران درباره سایر راهکارهای 

پیشــگیری از گازگرفتگی می گویــد: »هیچ گاه نباید 
تمامی روزنه های جریان هوا در منزل به ویژه اتاق خواب 
را مســدود کرد. همچنین باید از نصب آب گرم کن در 
حمام، روشــن  کردن شعله های اجاق گاز در آشپزخانه 
برای گرم نگهداشت محیط داخل خانه خودداری کرد.«
وی درباره شیوه صحیح نصب دودکش نیز می گوید: 
»انتهای همه دودکش ها باید حداقل یک متر از سطح 
پشت بام حداقل سه متر از دیوار جانبی بام و حداقل سه 
متر از دستگاه های تهویه از جمله دمنده و مکنده های 
نصب شده روی پشت بام فاصله داشته باشد. درصورتی که 
این فاصله کمتر از ســه متر باشد انتهای دودکش باید 
حداقل ۶۰ سانتیمتر از بلندترین دیوار مجاور بالاتر قرار 
گرفتــه و دارای کلاهک H باشــد. دودکش و اتصالات 
باید از جنس مقاوم و بدون منفذ یا نشــتی بوده و باید 

حتماً از به کارگیری لوله هــای آکاردئونی آلومینیومی 
خودداری کرد.«

ملکــی می گوید:  »رها کردن انتهــای دودکش ها 
در فضای بســته؛ مانند داخل راهــرو، حیاط  خلوت یا 
پاسیوهای ســقف دار نیز یکی از اشتباهاتی که گاهی 
برخی از شهروندان به دلیل ناآگاهی مرتکب آن می شوند. 
این در حالی  است که هر یک از اشتباه ها در این حوزه 
پیامدهای غیرقابل جبرانی را به دنبال خواهد داشــت. 
قرار دادن لوله خروجی بخاری داخل ظرف آب نیز یکی 
از مواردی است که در بعضی از خانه ها مشاهده می شود 

که باید از انجام این کار نیز خودداری شود.«

 وی می افزاید: »در فصل ســرما پس از وزش باد و 
توفان و همچنین به صورت دوره ای باید شرایط کلاهک 
H و دودکش را چک کرد.« وی درباره نصب آب گرم کن 
فوری و پکیج در واحدهایی که مســاحت آنها کمتر از 
۶۰ مترمربع است نیز اظهار می دارد: »نصب این دسته 
از وسایل گرمایشی در واحدهایی با مساحت کم ممنوع 
بوده مگر آنکه هوای موردنیاز برای احتراق گاز مصرفی 
آنها از طریق دریچه دائمی که به صورت مستقیم به هوای 

آزادراه دارد تأمین شود.«
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران با تأکید بر لزوم نصب دستگاه های هشداردهنده 
گاز منوکســید کربن اظهار مــی دارد: »در حال حاضر 
بهترین کاشــف ایــن گاز مرگبار و نامرئی دســتگاه 
هشداردهنده گاز منوکسید کربن موسوم به دتکتور است. 

این دستگاه درصورتی که میزان گاز در محیط بیش از 
حد مجاز باشد با اعلام هشدار افراد را مطلع خواهد کرد. 
دســتگاه هشداردهنده نشت گاز باید استاندارد و مورد 

تأیید مراجع ذی صلاح باشد.«
وی درباره فضاهایی که باید در آنها این دستگاه را 
نصب کرد، می گوید: »در تمامی دستگاه هایی که سوخت 
فسیلی از جمله گاز، نفت، گازوئیل و... استفاده می شود، 
نصب دستگاه هشداردهنده منوکسید کربن الزامی است. 
دســتگاه هشداردهنده نشــت گاز باید از نوع موضعی 
و باطری دار باشــد و حداقل فاصله دســتگاه با وسایل 
گرمایشی باید یک و نیم متر و حداکثر شش متر باشد.«

ملکــی دربــاره اقداماتی کــه هنــگام مواجهه با 
محیط های آلوده به گاز منوکسید کربن باید انجام داد، 
اظهار می دارد: »با توجه  به اینکه گاز منوکســید کربن 
قابل  اشتعال و انفجار است باید هنگام باز کردن محیط، 
ایجاد جرقه یا روشن  کردن شعله احتیاط کرد. قطع گاز 
و خاموش  کردن وسیله گازسوز اولین اقدامی است که 
باید در این شرایط انجام داد. اقدام مهم دیگر انتقال فرد 
مسموم به هوای آزاد است و پس از آن باید با نیروهای 
امدادی از جمله آتش نشانی و اورژانس تماس گرفت.«

وی می گوید: »پس از خارج  کردن فرد مســموم از 
محیط آلوده باید راه های تنفسی از جمله بینی و دهان 
او را چک کرد و یقه پیراهن، کمربند و لباس های تنگ 
افــراد را برای رهایی از خفگی باز کرد. ســپس باید از 
طریق باز کردن در و پنجره ها، چرخاندن حوله خیس و 
هدایت جریان هوا نسبت به تهویه دستی محیط اقدام 
کرد. البته انجام تهویه در صورتی الزامی است که امکان 
جابه جا کردن افراد گاز گرفته به هر علت میسر نباشد.«

ملکــی می گویــد: »در صورت لزوم و مشــورت با 
اپراتورهای اورژانس باید نسبت به انجام عملیات قلبی، 

ریوی افراد مسموم نیز اقدام کرد.«
 اقدامات ضرب الاجلی در مواجهه با گازگرفتگی

هنگام مواجهه با بیمار گاز گرفته، سریعاً درب اتاق 
باز و ســعی شــود بیمار در فضائی جدید که اکسیژن 

بیشتری دارد قرار گیرد. 
دکتر ســید فراز حسینی، مدیرکل پزشکی قانونی 
خوزستان می گوید: »هنگام مواجهه با بیمار گاز گرفته، 
سریعاً درب اتاق باز و سعی شود بیمار در فضائی جدید 
که اکســیژن بیشتری دارد قرار گیرد. منوکسید کربن، 

گازی اســت بی بــو و بی رنگ و به طــور ظاهری قابل 
 مشــاهده نیست و بر اثر ســوخت ناقص مواد سوختی 
و عموماً در فضای بسته ایجاد می شود. این گاز ممکن 
است بر اثر احتراق هر نوع ماده  سوختنی به خصوص در 
محیط های دربســته و فاقد اکسیژن تولید شود. گازی 
بسیار سمی بی رنگ و بی بو که به علت عملکرد نامناسب 
وسیله  گرمایشی بر اثر سوخت ناقص، نصب نادرست و یا 
استفاده ناصحیح از آن ایجاد می شود، غلظت منوکسید 
کربن در مقادیر بســیار کم نیز برای انسان خطرناک و 

کشنده است.«
 وی در ادامه می افزایــد: »هنگام مواجهه با بیمار 
گازگرفته، ســریعاً در اتاق باز و ســعی شود بیمار در 
فضائی جدید که اکسیژن بیشتری دارد قرار گیرد. اگر 
فرد هوشیار است، اما فقط سردرد و سوزش بینی و ته 
حلق دارد، کافی است در هوای آزاد قرار گیرد تا به تدریج 
گاز منوکسید کربن از بدنش خارج شود و اکسیژن جای 
آن را بگیرد و در این مدت نوشیدنی گرم بخورد و فعالیت 
جسمانی زیاد نداشته باشد. اگر بیمار سابقه  بیماری قلبی 
داشته باشد یا سن خیلی کم )نوزاد( یا خیلی زیاد دارد 
)سالمند( لازم است تحت مداوا با اکسیژن قرار گیرد و 

همان مصرف مایعات نیز خوب است.«

حسینی خاطرنشــان می کند: »در صورت بیهوش 
بودن، فرد گازگرفته لازم است در هوای آزاد قرار گیرد 
و اگر تنفس ضعیف و سختی دارد به وی تنفس کمکی 
داده شود و ســریعاً تحت درمان قرار گیرد. در مهرماه 
امسال، 2 نفر بر اثر مسمومیت با گاز منوکسیدکربن در 
استان خوزســتان جان خود را از دست دادند، این در 
حالی است که در مدت مشابه پارسال، هیچ فوتی به این 
علت گزارش نشده بود. در مجموع، در 7 ماهه نخست 
ســال، 5 نفر بر اثر مسمومیت با گاز منوکسیدکربن در 

خوزستان جان خود را از دست دادند.«
 بیشترین علل گازگرفتگی چیست؟

سعیده عسکری، معاون دبیرستان در شرق تهران 
به گزارشــگر کیهان می گوید: »بــا عوارض پخش گاز 
منوکسید کربن آشنا هستم و موارد ایمنی را در منزل و 
مدرسه رعایت می کنم. در خانه بخاری گازی دارم که از 

دودکش و خروج منوکسید کربن مطمئن هستم. همواره 
کمی پنجره را باز می گذارم تا هوای خانه با بیرون تهویه 
داشــته باشد و به محض احساس سنگینی و سردرد به 
بیرون می روم. اوقاتی هم که خانه گرم می شود و در خانه 

حضور ندارم بخاری را خاموش می کنم.« 
بررسی آمارهای چند سال اخیر سازمان آتش نشانی 
تهران نشان می دهد بیشترین علت بروز گازگرفتگی که 
7۰ تا 8۰ درصد آن را شامل می شود، نقص در سیستم 
دودکش است. سیستم دودکش از مؤلفه های مختلفی 
تشــکیل شده است: قســمتی که در آن احتراق انجام 
می شود، کوره وسیله حرارتی است. این کوره دارای یک 
خروجی است که از طریق آن محصولات احتراق شامل 
مخلوطی از گاز های مختلف منتشر می شود که گازهای  
CO و CO2 بیشــترین آن را تشکیل داده و در فضای 
آزاد رها می شــود. گاز دی اکسید کربن )CO2( خطر 
مسمومیت مانند گاز منوکسید کربن )CO( ندارد ولی 
گاز CO از خطر مسمومیت بسیار بالایی برخوردار است. 
دودکش اولین مؤلفه خروج محصولات احتراق است که 
به آن لوله بخاری هم می گویند به وســیله آن خروجی 
کوره به دودکش دیوار وصل می شود. قطر این لوله باید 
بزرگ تر و یا مســاوی خروجی کوره باشد. گاهی اوقات 

دیده می شــود که به علت کوچک بودن دهانه ورودی 
دودکش دیوار، از یک لوله تبدیل )از قطر بیشتر به قطر 
کمتر( استفاده می کنند که به دلیل ایجاد یک مقاومت 
در مسیر جریان هوای گرم و محصول حریق بخشی از 
گاز CO پس زده شده و از طریق منافذ کوره و لوله به 

فضای ساختمان برمی گردد. 
نکته دیگر اینکه ایــن دودکش ها باید حتما دارای 
شیب مثبت باشد، یعنی جهت دودکش رو به بالا باشد 
نه به سمت پایین. بارها مشاهده شده است که خروجی 
دودکش دیوار را در سطح پایین ساخته اند به این خاطر 
لوله بخاری را به اجبار رو به پایین کشــیده و سپس به 
دودکش دیوار متصل کرده اند که بسیار خطرناک است. 
نکته بعد این اســت که به هیــچ وجه نباید از لوله 
آکاردئونی به عنوان لوله بخاری استفاده کرد. این لوله ها 
به مرور زمان مقاومتش را از دست داده و در آن افتادگی 
و در نتیجه ایجاد شیب منفی در لوله و در نهایت برگشت 
گازهای ناشــی از احتراق به فضای ســکونت می شود. 
همچنین با گذشــت زمان در بدنه لوله های آکاردئونی 
بر اثر حرارت و گذر هوای گرم از آن، سوراخ های بسیار 
ریزی به وجود می آید که حتی با چشم هم دیده نمی شود. 
گازهای ســمی CO از طریق این سوراخ ها کم کم وارد 

فضای خانه شــده و باعث گازگرفتگی افراد می شــود. 
مورد دیگر اینکه دودکش های داخل دیوار باید از جنس 
مصالح ساختمانی مقاوم بوده و کاملا مستقل باشد و به 
صورت مشترک و انشعابی کار نشده باشد. متاسفانه بارها 
دیده شده که برای تخلیه دودهای حاصل از موتورخانه، 
یک دودکش بزرگ در داخل ساختمان تعبیه شده و از 
هر طبقه هم یک انشعاب به این دودکش بزرگ متصل 
شده اند که این کار فوق العاده خطرناک بوده و مطمئن 
بدانید که این شــرایط، کل ساختمان را ناایمن کرده و 

موجب گازگرفتگی همه ساکنان را فراهم می کند. 
یکــی از اصول اولیه دودکش ها این اســت که هر 
دودکش باید مستقل از دودکش های دیگر باشد. دلیل 
برخی از حوادث گازگرفتگی در ســال های اخیر همین 
انشــعابات مشــترک دودکش ها بود که بین واحدهای 
مختلف یک ساختمان وجود داشت. مقاوم نبودن مصالح 

و عدم یکپارچگی دودکش های داخل دیوار هم از دیگر 
دلایل وقوع حوادث گازگرفتگی است که حتی منجر به 
مرگ افراد نیز شــده است، بی آنکه حتی در بازدیدها و 
بررسی های اولیه نشت گازهای منوکسیدکربن مشخص 
شــود. گاهی اوقات هم دیده شده که لوله های سیمانی 
را در داخــل دیوار ها بــر روی هم چیده و روی آن را با 
موادی مانند گچ و... پوشــانده اند. به مرور زمان و بر اثر 
انبساط و انقباض ناشی از گرما و سرمای هوا، ترک هایی 
در این مکان ها ایجاد شده که گازهای منوکسیدکربن از 
این طریق به داخل واحد ها و اتاق ها نفوذ کرده و حادثه 
گازگرفتگی را موجب شــده اند. ما حوادثی داشتیم که 
علی رغم نبود عوامل انتشار گاز CO مانند شومینه، بخاری، 
آبگرمکن در خانه و حتی نبود لوله کشی گاز شهری ولی 
باز هم حادثه گازگرفتگی رخ داده و یک خانواده از بین 
رفته اند. این حادثه در سال 83 اتفاق افتاد و دلیلش این 
بود که دودکش داخل دیوار به مرور زمان و بر اثر گرما 
و ســرما دچار ترک خوردگی شــده و سوراخ های ریزی 
بر روی گچ دیوار ایجاد شــده که گاز CO از طریق این 
منافذ کم کم وارد فضای خانه شده بود. جالب اینکه این 
ســوراخ ها اصلا قابل رؤیت نبودند و تنها کارشناسان به 

وسیله دستگاه گاز سنج پی به این موضوع بردند.

مدیرکل پزشــکی قانونی خوزستان: هنگام مواجهه با بیمار گازگرفته، سریعاً 
در اتاق باز و سعی شود بیمار در فضائی جدید که اکسیژن بیشتری دارد قرار 
گیرد. اگر فرد هوشــیار است، اما فقط ســردرد و سوزش بینی و ته حلق دارد 
کافی است در هوای آزاد قرار گیرد تا به تدریج گاز منوکسید کربن از بدنش 
خارج شود و اکسیژن جای آن را بگیرد و در این مدت نوشیدنی گرم بخورد و 

فعالیت جسمانی زیاد نداشته باشد.
❖

افقی:
1- رود مــرزی آلمــان و لهســتان- عنوانی 
برای نویســندگان و شــعرای دویست سال 
اخیر زبان فارســی 2- پانزده حرف ازین بیت 
ســنایی غزنوی را درین ردیــف جای دهید: 
در ذات لطیــف تو حیران شــده فکرت ها/ بر 
علم قدیم تو پیدا شــده پنهان ها 3- چاشنی 
پرمصــرف- روزنامه ارمنی زبان کشــورمان- 
درخــت انگور- پدر رســتم 4- ســوختن- 
باحیا- صــدای دهن کجــی 5- دارنده موی 
طلایــی- مثل و مانند- خروس جنگی درجه 
یــک ۶- از اختراعات قرن 19 میلادی- قایق 
کانادایی- ســلاح نیروی زمینی 7- دســت 
مالیدن- دبیرکل اسبق سازمان ملل- تنگه ای 
در کوهستان قفقاز 8- یک و یک- نشانه صفت 
عالی- گدا- تیر پرتابی 9- پارچه ای از اصفهان- 
برترین ورزشکار ما در المپیک ها- امر به دادن 
1۰- فریادزننده- بازاری در شــیراز- نوآوری 
11- خراب و بحرانــی- گرفتار لکنت زبان- 
لازم تر 12- از مخلوقات الهی- وزنه بردار ایرانی 
 قهرمان المپیک 191۶- چاشنی غذا و سالاد 
13- پیش درآمــد واج- انتهــا- بینوایــان- 
پراکندگی 14- پانزده حرف ازین بیت مولانا 
را درین ردیف جــای دهید: نقد رفت و کاله 
رفــت و خانه هــا/ ماند چون جغــدان در آن 
ویرانه هــا 15- مجازاتی برای غارتگران اموال 

کشور- نصف.

عمودی:
 1- محبت نشــان دادن- مقصد نهایی 
بدکاران 2- پانزده حرف ازین بیت سنایی 
را درین ستون جای دهید: در بحر کمال 

تو ناقص شده کامل ها/ در عین قبول تو 
کامل شده نقصان ها 3- خدایی در دوران 
فراعنه- برخورد- واحد سنجش سرعت 
صوت- سوا 4- دایره اًْلمعارف فرانسوی- 
کافر پنداشتن- بازگردانیدن 5- دیکته- 
جرات- شخص دور شــده از اقامتگاه و 
وطن 6- از آحاد ســنجش زمان- وزیر 
الوار 7- اسب دوم  از  پرقدرت- نازک تر 
پیشوند   -8 خوشبخت  محل-  مغولان- 
اندک  چک-  ســوزاندنی-  گاز  سالب- 
در  بندری  پوستی-  بیماری  آزمون-   -9
عراق 10- حاصل افزایش شــمار دام ها- 
وکالت  داده   -11 بازیگوش  خداحافظی- 
 شده- عنوان دندان های ساینده- امر به 
برهلیــدن 12- بن تپیدن- مخزن برق- 
 تیر یا ستون اصلی ســقف 13- رد پا- 
در  تقلبی-  غیراصلــی،  نظر-  و  عقیده 
پانزده حرف   -14 می زنند  هم  کشــتی 
درین  را  گنجــوی  نظامی  بیــت  ازین 
ستون جای دهید: خدایی ناید از مشتی 
 پرســتار/ خدایی را خدا آمد ســزاوار 
15- مســابقه اتومبیلرانــی- رمــان 

فیلم شده هاریت بیچر استو.

شماره 12959 جدو    ل
بدون نقطه کور

متقاضیــان محتــرم می تواننــد بــا توجه به جدول زیر نســبت به انتخــاب هر یک از نشــریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشــتراک به شــماره کارت 
 ۶۱۰۴۳۳۸۹۸۷۹۴۸۷۷۱ بانــک ملــت بــه نــام چــاپ و انتشــارات کیهــان و ارســال اصل فیــش بانکــی همراه با فــرم تکمیل شــده ذیل

به صندوق پستی ۱۱۳۶5/۳۶۳۱ با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

نام: ............................... نام خانوادگی: ....................................................... نوع نشریه: .................................................... تعداد نسخه: ......................... مدت: ......................... ماه 

مبلغ پرداختی: ........................................................ ریال شماره فیش بانکی: ...........................................................  تلفن: .................................. تلفن همراه: .........................................

آدرس: .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

کد پستی:  ...................................................... پست الکترونیکی: ...................................................................................................................................................................................................

فرم تقاضا

 1- کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2- قبض پرداختی را می توانید به شماره 09127932568 با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده و به امور مشترکین اطلاع دهید.

۳- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.

5- ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچ گونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.
6- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

7- همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.

ه: 
ج

تو

تلفن: 35202278-021 نمابر: 021-33910922
واحد  آبونمان

روابط بین الملل موسسه کیهان

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستان ها سال 1403

سه ماهه )ریال(شش ماهه )ریال(یکساله )ریال(نوع نشریه

۴۰/5۶۰/۰۰۰۲۲/۸۰۰/۰۰۰۱۱/۴۰۰/۰۰۰روزنامه کیهان

۱۶5/۶۰۰/۰۰۰۸۲/۸۰۰/۰۰۰۴۱/۴۰۰/۰۰۰روزنامه کیهان انگلیسی

۱۶5/۶۰۰/۰۰۰۸۲/۸۰۰/۰۰۰۴۱/۴۰۰/۰۰۰روزنامه کیهان عربی

۴۱/۶۰۰/۰۰۰۲۰/۸۰۰/۰۰۰۱۰/۴۰۰/۰۰۰مجله کیهان ورزشی

۴۱/۶۰۰/۰۰۰۲۰/۸۰۰/۰۰۰۱۰/۴۰۰/۰۰۰مجله زن روز

۲۰/۸۰۰/۰۰۰۱۰/۴۰۰/۰۰۰5/۲۰۰/۰۰۰مجله کیهان بچه ها

__________۳/۲۰۰/۰۰۰مجله کیهان فرهنگی

به اســتناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت حمل ونقل 
آزادگان بــه شناســه ملی 10101259330 و بــه نمایندگی ذبیح اله جعفری طائمه به شــماره ملی 
3932852834 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و نائب رئیس  هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/05 
شــرکت گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 10102853650 و به نمایندگی مسعود نوراحمدی به 
شــماره ملی 1930608071 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل تا تاریخ 1403/05/05 
موسســه فرهنگی خدمات مســافرت هوایی گردشــگری و زیارتــی ثامن الائمه به شناســه ملی 
10260135725 و به نمایندگی بهمن خوشــمهری آزاد به شماره ملی 1551912937 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره و رئیس  هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/05 کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور 
شرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل به همراه مدیر مالی )آقای 
حســن امیری اســطلخ جانی ( و یا یکی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و اوراق عادی و 

مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرسی مهندسی و کنترل کیفیت 
سنجش گستر دانا به شناسه ملی ۱۰۱۰۲۳8۴۲8۷ و به شماره ثبت ۱9۶۵۶۶

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت مهندسی 
آماد بهینه ســاز به شناســه ملی 10102251738 به نمایندگی حمیدرضا سلطانی به شماره ملی 
0072975539 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت خدماتی تحقیقاتی ساتر 
سبز به شناسه ملی 10102262391 و به نمایندگی محمد تقوی به شماره ملی 0919862403 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 
10102853650 به نمایندگی محمد حســن نوری زادگان به شماره ملی 0035218381 به سمت 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل به همراه مدیر 
مالی )آقای ســعید غلامی ( و یا یکی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و اوراق عادی و 

مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص پشتیبانی ایثار
 به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۷۲9۶8۳ و به شماره ثبت ۱۲9۶۳۴

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1401/05/05 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالی منتهی به 
1400/12/29به تصویب رسید. اعضای هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند: 
موسسه فرهنگی خدمات مسافرت هوایی گردشگری و زیارتی ثامن الائمه به شناسه 
ملی 10260135725 شــرکت گروه طلیعه سبز جهان )ســهامی خاص ( به شناسه 
ملی 10102853650 شــرکت حمل ونقل آزادگان )ســهامی خاص ( به شناسه ملی 
10101259330 آقای مهدی شریفی به شماره ملی 0072831022 به سمت بازرس 
علی البدل تا پایان سال مالی موسسه حسابرسی نیک اندیشان افضل حسابداران رسمی 
به شناسه ملی 14010776547 به ســمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب 

گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرسی مهندسی و کنترل کیفیت 
سنجش گستر دانا به شناسه ملی ۱۰۱۰۲۳8۴۲8۷ و به شماره ثبت ۱9۶۵۶۶

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/08/17 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای 
امیرحســین رمضانی قمی به شــماره ملی 0036046884 به سمت مدیرعامل تا تاریخ 
1404/08/17 خانم عطیه رمضانی قمی به شــماره ملی 0064178080 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیــره تا تاریخ 1404/08/17 آقای محمدرضا رمضانی قمی به شــماره 
ملی 0064413799 به ســمت رئیس هیئت مدیره تــا تاریخ 1404/08/17 خانم هانیه 
رمضانی قمی به شماره ملی 0453604471 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 
1404/08/17 آقای محمدحسن رمضانی قمی به شماره ملی 0453647278 به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1404/08/17 انتخاب گردیدند. کلیه اســناد و اوراق 
بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، ســفته ، بروات ، قراردادهاو عقود اســلامی و 
همچنین اوراق عادی و اداری با 2 امضاء مدیرعامل و یک نفر از اعضاء هیات مدیره و یا 

امضای دو نفر از اعضای هیات مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص ایران پتک
 به شناسه ملی ۱۰۱۰۰98۷۳۴۶ و به شماره ثبت ۵۳۶۰۵

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 14۰2/۰4/25 و 
مورخ 14۰2/1۰/3۰  مجوز شماره ۰22/1۰7/193919 
اداره تعــاون ،کار و رفــاه اجتماعی شهرســتان دماوند 
تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد آقای ســیدجواد میربابائی 
به شــماره ملی ۰439۰938۰5 به ســمت نایب رئیس 
هیئت مدیره آقای ســیدحجت اله نوربخش ســلطانی به 
شماره ملی ۰439۶72732 به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقای رضا موثق به شماره ملی ۰439۶75571 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره آقای ســید مســلم دادصفت به 
شــماره ملی ۰439۶938۶1 به سمت مدیرعامل و عضو 
اصلی هیئت مدیره و آقای ســید جلیل جلیلی به شماره 
ملی ۰439۰19753 به سمت منشی هیئت مدیره برای 
مدت 3 ســال انتخاب گردیدند حق امضای کلیه مدارک 
مالی اعم از چک، ســفته، اوراق و اسناد بهادار و بانکی با 
امضای آقایان سیدمســلم دادصفت )مدیرعامل( و سید 
حجت اله نوربخش سلطانی )رئیس هیئت مدیره( یا سید 
جــواد میربابائی )نائب رئیس هیئت مدیره( به همراه مهر 
شــرکت معتبر می باشــد. همچنین اوراق و اسناد عادی 
و اداری با امضای سید مســلم دادصفت )مدیرعامل( به 

همراه مهر شرکت معتبر می باشد. 

آگهی تغییرات شرکت تعاونی 
طرح توسعه منطقه ای جیلارد دماوند 

به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۰۶99۵۰ و به شماره ثبت ۵۰۵

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دماوند 

بــه اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره مــورخ 
14۰2/12/22 تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد آقای 
محمود تبریزیان به شماره ملی ۰۰44273۰۰2 به 
ســمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 14۰4/12/22و 
بــه ســمت عضــو اصلــی هیئت مدیره تــا تاریخ 
14۰4/12/22 آقای مجید تبریزیان به شماره ملی 
۰۰44353278 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره 
تــا تاریــخ 14۰4/12/22و به ســمت عضو اصلی 
هیئت مدیره تــا تاریــخ 14۰4/12/22 آقای ایرج 
خزانه دارلو به شماره ملی ۰۰453۶7493 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 14۰4/12/22و به 
سمت مدیرعامل تا تاریخ 14۰4/12/22 آقای ارشیا 
تبریزیان به شــماره ملی ۰45344۶523 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریــخ 14۰4/12/22 
انتخاب گردیدند مقرر شــد کلیــه چکها و بروات و 
اوراق بهادار و همچنین کلیه اســنادی که به نحوی 
برای شرکت تعهد آور باشد با امضاء دو نفر از چهار 

نفر به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آلارمکو 
به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۲۷9۷9۶ و به شماره ثبت 8۳۳۶8

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
فوق العاده  به طور  عادی  عمومی 
تصمیمات   14۰2/۰8/23 مورخ 
آقــای حمید  اتخاذ شــد  ذیل 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   ۰32۰۰5۰823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 12833۶۰918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   35597۰7۶92 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   ۰794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   ۶3298211۶1
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
دو ســال انتخــاب گردیدنــد. 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14۰۰3585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
۰۰5549257۶ به عنوان بازرس 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
مالی منتهی  برای سال  ترازنامه 
به 14۰1/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و مؤسسات غیرتجاری 

تهران 

آگهی تغییرات 
موسسه غیرتجاری 
بنیاد تعاون بسیج 
به شناسه ملی 

۱۰۱۰۱۳۶۵۱۱۴ و به 
شماره ثبت ۶۰۴۳


